
 

 
se s íd lem Soko lovská 219,  Praha  9  

poštovn í  př ih rádka 02,  225 02 Praha 025  

 
 

IČO: 70106975 

                            
                 
                 
                 

          
 
          
 

Váš dopis značky Číslo jednací Vyřizuje / telefon Praha 
 ČTÚ-41 125/2020-603 Mgr. Mikolajová 27.11.2020 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

Vážená paní   

Český telekomunikační úřad jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“) obdržel dne 12. 11. 2020 prostřednictvím 
elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím. 

Žádáte o sdělení důvodů, pro které dosud nebylo vydáno rozhodnutí o Vámi podaném 
rozkladu, když lhůta pro jeho vydání uplynula 26. 9. 2020. Současně se tážete, 
zda Český telekomunikační úřad nařídil v rámci rozkladového řízení ústní jednání nebo 
místní šetření, případně zda nastala jiná skutečnost uvedená v § 71 odst. 3 písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a dále, zda bylo nezbytné vykonat úkony vymezené 
§ 71 odst. 3 písm. b) správního řádu. 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující.  

V rámci řízení o rozkladu nevyvstala potřeba vykonat úkony vymezené v ustanovení 
§ 71 odst. 3 písm. a) a b) správního řádu.  

Jak již bylo naznačeno v odpovědi na Vaši žádost ze dne 8. 11. 2020, na tvorbě 
rozhodnutí o rozkladu neparticipuje jediná úřední osoba, nýbrž je nezbytné, aby věc 
projednala rozkladová komise. Odbor přezkoumávání rozhodnutí je i v současnosti 
mimořádně vytížen z důvodu značného množství rozkladů, které byly podány v době 
předcházející Vašemu rozkladu, a které jsou zpravidla vyřizovány postupně dle pořadí, 
v jakém došly. Tato skutečnost se rozhodující mírou podílí na délce rozkladového řízení. 
Český telekomunikační úřad si je samozřejmě vědom toho, že z pohledu úpravy lhůt 
pro vydání rozhodnutí o rozkladu není daný stav vyhovující, snaží se jej ovšem 
již dlouhodobě zlepšovat, a to za pomoci organizačních a personálních opatření. Situaci 
v roce 2020 ovlivňuje i omezení provozu úřadů, k němuž bývá přikročeno v době nouzového 
stavu vyhlášeného v důsledku výskytu koronaviru SARS-CoV-2 a onemocnění COVID 19.  

S pozdravem       
 

Mgr. Marta Kuchařová  
ředitelka odboru přezkoumávání rozhodnutí 

 

 


	$$EVSVR
	$$EVSZASPRAVNOST
	$$EVSVYPRAVENO

		2021-02-01T12:37:18+0100




